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Anr.152/2019

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares s¢ larté ligjore Valbona Millaku Foniqi duke vendosur pérkitazi me ankesén e
subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli n& Prishting, paraqitur kundér
subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né Prishting, pér shkak t&
vendosjes s& posterit t& kandidatit pér deputet t& PDK-s&, Kadri Kryeziu, n& trafostacione
elektrike, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q¢ do t&
mbahen me dat€ 06.10.2019, né& seancén e panelit t& mbajtur me daté 04.10.2019, mori kétg:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.152/2019 e datés 01.10.2019, e paraqitur nga subjekti
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli n& Prishting, kundér Subjektit politik
Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né Prishting.

Arsyetim

Me datén 01.10.2019, subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), ka paraqgitur
ankes€ n& PZAP, né t& cilén pretendon se me daté 30 Shtator 2019 rreth or&s 16:00, zyrtaré t&
shtabit zgjedhor t& LDK-s&, n& Prizren, kang vérejtur dhe fotografuar vendosjen e nj& foto-
posteri t& kandidatit pér deputet nga radhét e PDK-s&, Kadri Kryeziu, pér qéllime elektorale
nga subjekti politik PDK, né trafo stacione elektrike (pron& publike), rruga “Ulqini”. Lagja
“Arbana” Prizren.

Me kété rast paraqitési i ankesés thekson se ky veprim &sht& né kundérshtim me nenin 33
pika b i LZP-s&, dhe me rregullat zgjedhore 11/2013 dhe 13/2013.

Paraqitési i ankes€s n& mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé, si déshmi ka bashkangjitur
fotografi t&€ printuar.

NE€ pérgjigjen n€ ankes€ t& datés 02.10.2019, subjekti politik PDK, thekson se vendosja e
posterit &shté bér nga simpatizanté e pa informuar pér rregullat zgjedhore, dhe pér vendosjen
e posterit t& kandidatit pér deputet Kadri Kryeziu né trafostacion elektrik (pron& publike) n&
Prizren, &sht€ marr€ masa p&rmirésuese duke e larguar nga vendi né fjalg.

Pérgjigjes né& ankes€ i ka bashkangjitur foton si déshmi pér masén pérmirésuese te kandidatit
ne fjale dhe deklaratén noteriale te kandidatit p&r deputet lidhur me respektimin e Kodit
Zgjedhor.



Paneli, pasi g€ shqyrtoj ankesén vlerésoi se: Ankesa &shté e pabazuar

PZAP-i, vendimet e tij i bazon n& déshmi qarta dhe bindése si¢ &shté pércaktuar me nenin
117 paragrafi 3 i LZP-s&, e g€ né rastin konkret fotografia e ofruar nga ankuesi pér vendosjen
e posterit t€ kandidatit pér deputet t& subjektit politik PDK, né trafostacione elektrike, pér
panelin &sht€ e paqgarté dhe nuk &shté bindése pér t& vendosur ndryshe né kété rast, ngase prej
fotografisé q& gjendet n& shkresat e 1éndés nuk mund t& identifikohet vendi dhe lokacioni se
ku &sht€ vendosur, posteri n& fjalé. Andaj paneli erdhi né pérfundim se jang t&
paqéndrueshme pérshkrimet né& ankesé se &shté thyer Kodi i Mirésjelljes nga subjekti politik
PDK. ME kété rast paneli konsideron se parashtruesi i ankesés, me déshmité e ofruara nuk i
ka vértetuar pretendimet e tij né& ményré q& paneli, t& merr vendim né favor t& tij.

Nga arsyet e theksuar me lart e n§ kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, neni 117 paragrafi 3
neni 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, lidhur me nenin 5 paragrafi 7 i Rregullave dhe Procedurave

t€ PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.152/2019 mé datén 04.10.2019

Kryesuesi i Panelit

Fejzullah Rexigj)'i

K&shillg juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 t& LZP-s&.



